esta carta poner nuestros seellos.
Fecha carta en Oviedo, 11T dias andados de octobre, era M* CC*

LXXX* quinta.

1251, junio 18.

El abad Heimerico y el convento del monasterio de Meira
dan a cincuenta 'y seis hombres la mitad de la villa de San
Tirso, con Goge y Lourido, y toda la heredad mondstica en
San Andrés, para que la pueblen y disfruten, a perpetuidad,
ellos y sus descendientes, fijando la renta foral que deben
satisfacer y demds condiciones del poblamiento.

A.—Original, perg. en el A. H. N., Clero (Meira), carp.
1134, nam. 13.

Publ.: E. Sarz SANCHEZ: Cartas de poblacion del monas-
terio de Meira, <A. H. D. E.», XIV (1942-43), pp. 506
y s. (de A).

Ref.: Catdlogo de la Coleccion de Fueros y Cartas-Pueblas
de Espatia, publicado por la Real Academia de la
Historia (Madrid, 1852), p. 226.

Reproducimos la cuidada transcripcién de E. Saez.

Nouerint uniuersi presentem cartulam inspecturi, quod nos fra-
ter H[eimericus], dictus abbas de Meyra, ac totus eiusdem loci
conuentus, damus L* VI, pnopulatoribus medietatem uille Sancti
Tvrsi cum Goge et cum Lauredo. cum omnibus pertinenciis et
directuris suis; excepta ecclesia cum omnibus pertinenciis et iuri-
bus aui ad ipsam pertinere noscuntur. que omnia nobis salua re-
manere et sine alicuius dictorum populatorum contradictione. Da-
mus insuper eis quantam hereditatem habemus et habere debemus
in Sancto Andrea cum pertinenciis suis. Et tam istam auam supra-
Fdictam1 medietatem, damus ipsis et ipsorum generationi in per-
petuum possidenta, tali uidelicet pacto: Quod ipsi et eorum posteris
dent quolibet anno dicto monasterio sineulas medias talegas cibate
ad mensuram lucensem, et singulas gallinas et XXti, VIITto. [so-
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lidos] abbati monasterii pro collecta, et debent semper hec omnia
solui a Sancto Martino usque ad kalendas ianuarias; insuper de-
bent soluere annuatim ipsi monasterio singulos aureos a die uide-
licet Pasche usque ad VIII’. dies sequentes. Et ex istis populatori-
bus debent assumi VIII°. autem VI boni homines annuatim, et
debent a concilio abbati monasterii presentari, et ipsi unum eorum
eligere in alcaldem, et ipse alcas debet esse liber et quitus, ab om-
ni foro predicto. Et omnes predicti debent semper uassalli esse
monasterii fideles et obedientes. Et si aliquis ex istis L*VI. ho-
minibus in plaza sua habitare secum alium uoluerit, per unum
morabetinum et per mediam talegam et per gallinam sint quiti sin-
gulariter. Et omnes qui ibi morati fuerint solutis monasterio pre-
dictis singulis morabetinis, qui morabetini sunt L*. Ve, et alio foro
supradicto, debent esse quiti per omnia a monasterio et immunes.
Siquis autem predictorum populatorum forum prefatum non sol-
uerit temporibus ponitis, resarciat expensas propter hoc factas mo-
nasterio. Et quicumque dimiserit placiam suam, talem dimittat
ibi qui compleat istud forum et sit uassallus monasterii, uel di-
mittat eam liberam. Maniaticum, luctuosam non quitat eis monas-
terum, et homicidium factum ab eis pro defensione uille in extra-
nea persona. Illicie et omnes alie uoces debent tirari per maiordo-
mum ponitum a monasterio cum iusticia alcaldis. Et quarta illi-
ciarum et uocum debent esse ipsorum hominum, ita quod alcas
habeat terciam illius quarte. Et si ipse alcas in facienda iusticia
tam monasterio quam populatoribus, in tirandis illiciis et in aliis
rebus fuerit negligens. maiordomus monasterii faciat hec omnia
per se et concilium adiuuet illum. Sciendum insuper, quod nullus
populatorum uel ex parte ipsorum debent ibi querere uel habere ius
hereditarium, nisi in predicto loco personaliter commoretur. Pre-
sentem uero cartam debet alcas bene et fideliter custodire, et eam
tam monasterio quam concilio cum opus fuerit presentare.